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1. Gmina Łapy dla Pana to?
To wspaniałe miejsce ze wspa-

niałymi ludźmi, których gościn-
ność zawsze mnie urzeka. Gmina 
Łapy to również samorząd, który w 
ostatnich latach pięknie się rozwija i 
może stanowić wzór dla wielu gmin. 
Dodatkowo, muszę przyznać, że 
Łapy od zawsze kojarzą mi się z ko-
leją, a w ostatnich latach jak myślę 
o Łapach, to mam pierwsze skoja                 
rzenie: szybki rozwój i wracanie do 
dawnej siły tej miejscowości. 

2. Ulubione miejsce w Gmi-
nie Łapy to?

Mam wiele takich miejsc. Jed-
nak ostatnio zdecydowanie, dla 
mnie jako miłośnika przyrody, zwy-
cięża wieża widokowa w Uhowie, 
z której widać przepiękną dolinę 
Narwi. Muszę również przyznać, że 
bardzo lubię przebywać na zrewi-
talizowanym Placem Solidarności 
z tężnią solankową co zostało dofi-
nansowane ze środków Wojewódz-
twa Podlaskiego, a także uwielbiam 
odwiedzać  Płonkę Kościelną i to 
nie tylko coroczne dożynki gminne.   

3. Pana najlepsze wspo-
mnienie z Gminą Łapy to?

Gmina Łapy w moich wspo-
mnieniach to wspaniałe inwestycje, 
które także dzięki mojej pracy mo-
gły być realizowane. Wieża widoko-
wa w Uhowie, rewitalizacja Placu 
Solidarności, czy modernizacja i 
przebudowa wielu dróg oraz do-
finansowania na instalacje foto-
woltaiczne w Gminie Łapy, to moje 
najlepsze wspomnienia. Dlaczego? 
Ano dlatego, że za każdym razem 
kiedy odwiedzam Łapy widzę ludzi, 
którzy korzystają z tych wszystkich 
rzeczy, a zatem dowodzi to temu, iż 
udało mi się realnie poprawić życie 
mieszkańców. 

4. Jak Pan wyobraża sobie 
Gminę Łapy za 10 lat? 

Powiem krótko. Jeżeli Gmina 
Łapy utrzyma takie tempo rozwoju 
jak w tej kadencji, to za 10 lat bę-
dzie to wspaniałe miejsce do życia, 
pracy i wypoczynku. Wiadomo, że 
jest jeszcze wiele do zrobienia, ale 
mam nadzieję, że Łapy nie zwolnią 
tempa rozwoju. Trzymam kciuki 
za Gminę Łapy i jej mieszkańców, 
którzy są wspaniali. Łapy zasługują 
na wszystko co najlepsze po tym 

jak rząd PO najpierw zamknął cu-
krownię, a potem sprzedał ZNTK. 
Dzisiaj widać, że Łapy podniosły się 
po tamtych wydarzeniach i musimy 
robić wszystko, aby tą tendencje 
utrzymać. 

5. Pana największy sukces 
to?

Moim największym sukcesem 
jest moja kochana żona, z którą 
uwielbiam spędzać każdą wolną 
chwilę. W kwestiach zawodowych za 
sukces mogę uważać, że mieszkańcy 
województwa podlaskiego obdarzyli 

mnie zaufaniem i dziś mogę ich 
reprezentować w Sejmiku i Zarzą-
dzie Województwa. Dodatkowo, za 
swój sukces postrzegam realizację 
wielu projektów skierowanych do 
takich społeczności jak Łapy, gdzie 
dzięki między innymi moim działa-

niom wielu mieszkańcom żyję się 
lepiej, co widać gołym okiem. Mam 
nadzieję, że w kwestiach zawodo-
wych największe sukcesy są jeszcze 
przede mną.

6. Największe wyzwanie, 
które przed Panem stoi to?

Nie wiem czy mogę powiedzieć 
o jednym wyzwaniu. W kwestiach 
zawodowych muszę przyznać, że 
stawiam sobie wiele wyzwań. W 
pierwszej kolejności chciałbym, 
abym podczas pełnienia funkcji 
wicemarszałka i radnego Sejmiku 

Województwa Podlaskiego mógł 
zrealizować swoje zamierzenia w 
kwestii wsparcia rozwojowego dla 
takich gmin jak Łapy. Największym 
wyzwaniem jest dla mnie dopro-
wadzenie do sytuacji, w której całe 
województwo podlaskie będzie tak 

samo rozwinięte jak województwa 
z zachodniej Polski. Obecny rząd 
Zjednoczonej Prawicy jak i obecny 
Zarząd Województwa Podlaskiego 
swoimi działaniami dowodzi, że 
zrównoważony rozwój Polski jest 
naszym priorytetem. I to poczytuję 
jako największe wyzwanie, czyli 
bogate i zamożne Województwo 
Podlaskie. 

7. Jakie jest Pana najwięk-
sze marzenie, które jeszcze 
oczekuje na realizację?

To bardo trudne pytanie. Mam 
wiele marzeń. Warto marzyć, bo te 
marzenia wyznaczają nam życiowe 
cele. Prywatnie mam marzenie, aby 
dopisywało mi zdrowie i abym był 
otoczony przez kochająca rodzi-
nę i wspaniałych przyjaciół, bo to 
wartość sama w sobie. Dodatkowo, 
mam marzenie, aby kiedyś zwiedzić 
Amerykę Południową. Natomiast 
w kwestiach zawodowych stąpam 
twardo po ziemi i wiem, że tylko 
cierpliwość i ciężka praca owocują 
czego się trzymam.

8. Jakie jest Pana motto 
życiowe?

Chyba nie mam jednego motta, 
które prowadzi mnie w życiu. Jed-
nak staram się kierować prostymi 
zasadami chrześcijaństwa i czło-
wieczeństwa. Po pierwsze wyznaję 
zasadę, że takie słowa jak: proszę, 
przepraszam dziękuję – oto co nas 
wychowuje. Dodatkowo, musimy 
pamiętać, że zawsze warto być czło-
wiekiem i nie czynić bliźnim tego co 
nam niemiłe, a tylko cierpliwością i 
pracą narody się bogacą. Chyba to 
takie uniwersalne zasady, o których 
zawsze staram się pamiętać. 

9. Jaka jest Pana ulubiona 
potrawa?

Oczywiście kuchnia lokalna, 
czyli taka jaką wszyscy znamy z na-
szych rodzinnych domów. Uwiel-
biam babkę ziemniaczaną, żurek 
oraz tradycyjnego schabowego, 
ale staram się również, w miarę 
możliwości, próbować kuchni z 
innych regionów świata. Jednak 
dania przygotowane z produktów 
od lokalnych rolników i przedsię-
biorców są dla mnie najlepsze, co 
widać po mojej posturze (śmiech). 

10. Jakie trzy rzeczy ma Pan  
zawsze przy sobie?

Zawsze staram się mieć przy 
sobie okulary, bo wzrok już nie ten 
co kiedyś. Ponadto zawsze mam 
telefon, aby być w kontakcie z ro-
dziną i współpracownikami, a także 
noszę przy sobie różaniec, który w 
trudnych chwilach mnie wzmacnia.

Dziękujemy za rozmowę!

Szybka piłka, czyli 10 pytań do…
Rozmowa z Sebastianem Łukaszewiczem 

Wicemarszałkiem Województwa Podlaskiego
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Całkowicie nowy, zaprojek-
towany od podstaw, uwzględ-
niający potrzeby pasażerów, 
ale również mieszkańców, a do 
tego ekologiczny, bezpieczny 
i przyjazny osobom z niepeł-
nosprawnościami – taki będzie 
nowy dworzec w Łapach. PKP 
S.A. podpisały porozumienie z 
miastem Łapy w sprawie budo-
wy nowego dworca.

Dzięki sygnowanym w dniu 
24.09 dokumentom PKP S.A. zo-
bowiązały się do budowy nowe-
go dworca w Łapach, na działce, 
którą samorząd zdecydował się 
przekazać w formie darowizny na 
rzecz spółki. Z kolei miasto Łapy 
zobligowało się do wynajęcia po-
wierzchni na dworcu pod usługi 
przeznaczone dla mieszkańców 
po jego budowie.

 – Nowy dworzec PKP w Łapach 
będzie wspaniałą wizytówką miasta 
i regionu. Inwestycja ta pozwoli na 
zwiększenie komfortu podróży oraz 
poprawę standardu obsługi pasaże-
rów. Dzięki nowoczesnemu i funk-
cjonalnemu projektowi dworca, 
Łapy staną się ważnym punktem 
na mapie transportu kolejowego 
naszego kraju. To zdecydowany 
krok w kierunku zrównoważonego 
rozwoju, zachęcający do korzy-
stania z kolei jako ekologicznej 
alternatywy dla innych środków 
transportu. Jestem przekonany, 

że ta inwestycja przyniesie korzy-
ści zarówno mieszkańcom, jak i 
wszystkim podróżnym – mówi 
Jacek Sasin, minister aktywów 
państwowych.

 – Dworzec w Łapach to kolejna 
inwestycja, która zostanie zreali-
zowana przez PKP S.A. w woje-
wództwie podlaskim. Mieszkańcy 
Łap zyskają budynek nowoczesny, 
proekologiczny i dostosowany do 
potrzeb wszystkich pasażerów 
kolei. Mam nadzieję, że dworzec 
w Łapach stanie się przyjazną i 
bezpieczną przestrzenią dla pasa-
żerów oraz ułatwi podróżowanie 
koleją po województwie. Wszystko 
to dzięki Programowi Inwestycji 
Dworcowych, w ramach którego 
polski rząd przeznacza prawie 3 
mld zł na modernizację blisko 200 
dworców – mówi Andrzej Bittel, 
sekretarz stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury.

– Podpisane dziś porozumienie 
to kolejny przykład na doskonałą 
współpracę PKP S.A. z samorzą-
dami. Dzięki niemu w Łapach po-
wstanie nowoczesny i funkcjonalny 
dworzec, łączący w sobie obsługę 
podróżnych i usługi przeznaczone 
dla mieszkańców. Podobne pro-
jekty prowadzimy w całym kraju 
dzięki czemu dworce stają się nie 
tylko przyjaznymi przestrzenia-
mi dla podróżnych, ale ważnymi 
punktami na mapie miast – mówi 
Ireneusz Maślany, członek zarządu 

PKP S.A.
– Cieszę się, że wspólnie wypra-

cowaliśmy porozumienie i PKP S.A. 
wybuduje w Łapach nowoczesny i 
funkcjonalny dworzec. Mieszkańcy 
bardzo czekają na tę inwestycję. 
Mamy nowe centrum przesiadko-
we, nową siedzibę Domu Kultury 
i odnowiony Plac Niepodległości. 
Nowy dworzec sprawi, że ścisłe 
centrum miasta będzie w pełni 
odmienione – mówi Krzysztof 
Gołaszewski, burmistrz Łap.

Podpisanie porozumienia 
otwiera drogę do inwestycji, po-
legającej na budowie w Łapach 
nowoczesnego dworca w formule 
indywidualnego Innowacyjnego 
Dworca Systemowego. Koncepcja 
zakłada, że nowy budynek będzie 
składał się z trzech części połączo-
nych, jak we wszystkich IDS-ach, 
wspólnym zadaszeniem. W jego 
zachodnim skrzydle zlokalizowano 
przestrzeń obsługi podróżnych, 
czyli hol będący jednocześnie po-
czekalnią, pomieszczenie kasy bi-
letowej oraz toalety, natomiast we 
wschodnim – dwa lokale przezna-
czone dla samorządu o powierzchni 
łącznej przeszło 70 m kw., które 
będzie można łączyć lub dzielić w 
zależności od aktualnych potrzeb. 
Pomieszczenia dostępne dla po-
dróżnych, poza dużymi witrynami, 
planuje się dodatkowo doświetlić 
świetlikami dachowymi dzięki cze-
mu będą one jeszcze jaśniejsze. W 

części środkowej dworca znajdzie 
się zadaszona i otwarta poczekal-
nia letnia z ławkami i zielenią, a 
także stojaki rowerowe. Funkcjo-
nalnym połączeniem wszystkich 
części budynku, a także głównym 
traktem pomiędzy przystankami 
komunikacji miejskiej a tunelem 
na perony, będzie podcień biegnący 
wzdłuż fasady od strony miasta.

Nowy dworzec będzie cha-
rakteryzował się nowoczesną 
geometryczną bryłą. Została ona 
zaprojektowana w taki sposób, aby 
budynek sprawiał wrażenie znacz-
nie większego niż jest w istocie. Na-
tomiast jego szerokość i wysokość 
została dobrana tak, aby domykał 
on południową pierzeję rynku w 
Łapach. Przyjęto dla niego również 
nieco inną formę architektoniczną 
niż dla wcześniejszych dworców 
modułowych. Podział na części o 
różnych funkcjach ukryto wizual-
nie za elewacją frontową tworzoną 
przez szerokie, białe słupy, pomię-
dzy którymi znajdują się rytmicz-
nie rozmieszczone prześwity. Taki 
wygląd elewacji, w nowoczesny 
sposób, nawiązuje do architektury 
historycznego obiektu w Łapach, 
a także do zachowanych do dziś 
dworców z czasów carskich – Białe-
gostoku czy Grajewa, gdzie w jasne 
fasady budynków wkomponowano 
rytmicznie ułożone duże okna.

Nowy dworzec w Łapach będzie 
w pełni przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. 
Zostaną w nim również zastoso-
wane rozwiązania proekologiczne, 
a także nowoczesne systemy bez-
pieczeństwa. Planuje się integrację 
dworca z otoczeniem, czyli stacją 
oraz tkanką miejską.

Więcej informacji o budowie 
nowego dworca w Łapach będzie 
można przekazać na późniejszym 
etapie inwestycji. Obecnie finali-
zowane są prace nad programem 
funkcjonalno-użytkowym. Kolej-
nym krokiem będzie ogłoszenie, 
w IV kwartale bieżącego roku, 
przetargu na wybór wykonawcy, 
który opracuje dokumentację pro-
jektową, a następnie wykona prace 
polegające na budowie nowego 
dworca. Według wstępnych zało-
żeń planowany termin zakończenia 
inwestycji to II połowa 2026 roku. 
Zadanie będzie finansowane ze 
środków własnych PKP S.A.

Budowa nowego dworca w 
Łapach jest częścią Programu In-
westycji Dworcowych na lata 2016-
2023, do którego została wpisana 
w lutym 2021 roku.

Powstanie nowy dworzec!

Burmistrz Krzysztof Gołaszewski podpisał porozumienie z PKP SA w sprawie budowy nowego dworca
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Wyróżnienie w konkursie  „Najbardziej przyjazny mło-
dzieży samorząd lokalny w Polsce 2023” przyznane Gminie 
Łapy odebrał podczas Ogólnopolskiej Konferencji Mło-
dzieżowych Rad i Środowisk Młodzieżowych w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów w Warszawie we wtorek (19.09) 
burmistrz Krzysztof Gołaszewski. Konferencję zorganizo-
wała Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem.

- Jest to dowód, że nasza gmina idzie w dobrym kierunku 
rozwoju pod kątem dbania o ludzi młodych. Cieszy też fakt, 
że Łapy po raz kolejny zostały docenione. – mówi burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski, który dziękuje wszystkim jednostkom 
gminnym, ale również instytucjom, organizacjom i wszystkim 
osobom, które realizują i wspierają działania na rzecz młodzieży 
w Gminie Łapy.

W ramach konkursu „Ambasador Młodego Pokolenia RP – II 
Edycja” w kategorii: najbardziej przyjazny młodzieży samorząd 
lokalny w Polsce – gmina/powiat/województwo przyznano 
nagrodę główną – powiatowi słupecki oraz dwa wyróżnienia. 
Poza Gminą Łapy wyróżniono jeszcze Gminę Zaklików.

„Najbardziej przyjazny młodzieży samorząd 
lokalny w Polsce”

Gmina Łapy wyróżniona 
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Ulica Strażacka 
już po remoncie

Zakończyła się przebudowa ul. 
Strażackiej w Łapach na odcinku 
230 m od ul. Głównej. To jedno-
kierunkowa ulica, z zabudową jed-
norodzinną, jedna z najstarszych 
ulic w Łapach.

W ramach inwestycji wybudo-
wana została kanalizacja deszczo-
wa. Ułożono nawierzchnię z kostki 
brukowej betonowej. Powstał też 
nowy chodnik.

To kolejne przedsięwzięcia 
drogowe dotowane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD). 
Dofinansowanie w kwocie 372 788, 
60 zł (całkowity koszt zadania: 633 
890, 20 zł).

Dużo szybciej niż przewidywała 
umowa inwestycję zrealizowała 
firma BBGM Sp. z o.o.

Ulica Spółdzielcza
 po gruntownej 
modernizacji

Nowa nawierzchnia bitumicz-
na zastąpiła bardzo zniszczoną na-
wierzchnię na ul. Spółdzielczej w 
Łapach na łącznej długości  370 m. 
Powstały też nowe chodniki po obu 
stronach drogi na łącznej długości 

740 m i wjazdy na posesje z kostki 
brukowej betonowej. Wymieniono 
kanalizację deszczową, sanitarną 
oraz sieć wodociągową.

Wybudowane zostało także  wy-
niesione przejście dla pieszych, 
aby dzieci uczęszczające tamtędy 
do szkoły mogły bezpiecznie po-
konywać tę drogę.

Wykonawcą inwestycji jest fir-
ma BBGM Sp. z o.o. Prace udało 
się przeprowadzić dużo szybciej i 
zakończyć wcześniej niż określono 
w umowie. Zgodnie z umową miało 
to być dopiero w kwietniu 2024 r. 
Kierowcy mogą już od kilku dni 
poruszać się po wyremontowanej 
drodze.

Ulica zyskała nową nawierzch-
nię dzięki dofinansowaniu z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.

KOSZTY CAŁKOWITE INWE-
STYCJI: 3 311 666,75 zł.

KWOTA DOFINANSOWANIA 
Z RFRD: 1 430 471,33 zł.

CAŁKOWITE ŚRODKI WŁA-
SNE GMINY ŁAPY: 1 881 195,42 zł.

Część ulicy Kolejowej 
w Uhowie z nawierzchnią 

bitumiczną

Zakończyła się przebudowa ul. 
Kolejowej w Uhowie w ramach I 
etapu inwestycji. Dotąd była to 
droga nieutwardzona. Teraz na 
odcinku od skrzyżowania z ul. 1 
Maja w kierunku wjazdu na drogę 
wojewódzką nr 682 Łapy-Białystok 
ma nawierzchnię bitumiczną.

Ponadto podczas prac zosta-
ło wykonane z kostki brukowej 
betonowej tzw. dowiązanie ul. 1 
Maja z ul. Kolejową. Częściowo 
sfinansowane ze środków funduszu 
sołeckiego wsi Uhowo II.

W ulicy powstała kanalizacja 
deszczowa. Przebudowano sieć te-
lekomunikacyjną. Po jednej stronie 
drogi ułożono nowy chodnik oraz 

zjazdy na posesje z kostki brukowej 
betonowej. 

Inwestycja w całości została 
zrealizowana ze środków własnych 
Gminy Łapy.  Jej wartość to 658 
tys. zł

Wykonawcą inwestycji była 
firma BBGM Sp. z o.o.

Zakończył się I etap 
przebudowy 

ul. Nadnarwiańskiej

Ulica Nadnarwiańska na odcin-
ku od ul. Nowowiejskiej do miejsca 
za najbliższym skrzyżowaniem w 
niczym już nie przypomina polnej 
drogi. Zyskała nową nawierzch-
nię z kostki betonowej brukowej. 
Wybudowano też kanalizację 
deszczową.  To tzw. ślepa ulica o 
długości ok. 465 m. O jej remont od 
lat zabiegali mieszkańcy. W 2022 
r. burmistrz Krzysztof Gołaszewski 
zlecił opracowanie dokumenta-
cji projektowej, a w maju 2023 r. 
podpisał umowę z wykonawcą I 
etapu prac firmą BBGM Sp. z o.o. , 
która zrealizowała inwestycję kilka 
miesięcy wcześniej niż zakładała 
umowa.

Przebudowa ul. Nadnarwiań-
skiej etap I w całości została sfi-
nansowana z budżetu Gminy Łapy. 
Wartość zamówienia to 553 tys. zł.

W lipcu 2023 r. Gmina Łapy 
złożyła wniosek o dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na wykonanie przebudowy 
pozostałej części ul. Nadnarwiań-
skiej.

Droga gminna w Łapach-
Dębowinie zyskała

 nową nawierzchnię
Droga gminna w Łapach-Dę-

bowinie tzw. ul. Zagumienna ma 
już nową nawierzchnię na odcinku 
o długości 409 m.  Powstała też 
kanalizacja deszczowa i zbiornik 
odparowujący.

Wykonawcą inwestycji była fir-
ma BBGM Sp. z o.o. w Sowlanach. 
Zgodnie z umową prace miały się 
zakończyć do kwietnia 2024 r., 
ale udało się je zrealizować dużo 
wcześniej.

Wartość umowy to 1 621 486,55 
zł brutto.

Realizacja inwestycji była 
możliwa dzięki dofinansowaniu 
o wartości 63,63% kosztów kwa-
lifikowanych, czyli w kwocie 1 031 
751,00 zł, z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 na operacje typu „Budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych”.

Ulica Handlowa 
po przebudowie

Zakończyła się przebudowa uli-
cy Handlowej. Nowa nawierzchnia  
jezdni z betonowej kostki brukowej 
powstała na odcinku 103 metrów 
od ul. Głównej. Dodatkowo na ca-
łej długości ul. Handlowej został 
ułożony nowy chodnik.

Inwestycja w całości została 
zrealizowana ze środków własnych 
Gminy Łapy. Jej wartość to ponad 
251 tys. zł. 

Wykonawcą tej inwestycji 
była firma BRUKTON Sp. z o.o. z 
siedzibą w Białymstoku. Wartość 
zamówienia to ponad 251 tys. zł.

Gorący sezon inwestycji drogowych w Gminie Łapy
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O oświetlenie ścieżki pie-
szo-rowerowej wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 682 zabiegali 
głównie mieszkańcy Uhowa, 
którzy wykorzystują ścieżkę 
nie tylko do celów rekreacyj-
nych, ale także, by dojechać 
rowerem do pracy, do szkoły 
czy na zakupy do Łap.

Prace związane z montażem 
oświetlenia ulicznego typu LED 
rozpoczęły się w poniedziałek (18 
września). Oświetlenie będzie 
energooszczędne. Prace prowadzi 

wyłoniona w przetargu Firma 
Eugeniusz Statucki Usługi Ogól-
nobudowlane z Dalewa. Wzdłuż 
ścieżki, na odcinku 670 m, od 
skrzyżowania z sygnalizacją 
świetlną w Uhowie do nowo wy-
budowanego ronda na wjeździe 
do Łap, stanie 11 lamp.

Z pewnością montaż oświe-
tlenia poprawi bezpieczeństwo 
i sprawi, że ze ścieżki rowerowej 
będzie można korzystać także 
po zmroku.

Inwestycja w całości jest fi-
nansowana ze środków własnych 
Gminy Łapy. Jej koszt to ponad 
94 tys. zł.

Zgodnie z umową z wyko-
nawcą montaż oświetlenia ma 
się zakończyć za 6 miesięc.

2000 sztuk nowoczesnych 
opraw ze źródłem światła typu 
LED zastąpi wyeksploatowane 
i nieefektywne oprawy wyso-
koprężne, które dotąd oświe-
tlały większość ulic na terenie 
Gminy Łapy.

Modernizacja oświetlenia 
ulicznego obejmuje wymianę 
opraw oświetlenia ulicznego na 
oświetlenie energooszczędne w 
mieście i w naszych sołectwach. 
W ramach tej inwestycji zain-
stalowany zostanie także system 
inteligentnego zarządzania oświe-
tleniem.

- Dzięki zastosowaniu tego 
rozwiązaniu będziemy mogli 
dostosować natężenie światła 
ulicznego do aktualnych warun-
ków i potrzeb użytkowników. 
Ulice będą zawsze odpowiednio 
oświetlone, ale tam, gdzie ruch 
jest mniejszy, na drogach mało 
uczęszczanych, będziemy mogli 
sterować poziomem oświetlenia 
– wyjaśnia zastępca burmistrza 
Krzysztof Dudziński.

Dlatego dodatkowo 159 istnie-
jących ledowych opraw ulicznych 
i 64 opraw parkowych zostanie 
dostosowanych do współpracy z 
inteligentnym systemem zarzą-
dzania.

    Inwestycja ma na celu zwięk-
szenie efektywności energetycznej 
i ekonomicznej oraz uzyskania 
właściwych parametrów oświe-
tlenia. Przede wszystkim ma się 
przyczynić do redukcji rachunków 
za energię elektryczną. Lampy 
ledowe, co też ma znaczenie, mają  
dłuższą żywotność i rzadziej trze-
ba je wymieniać.

– W czasach, gdy prąd jest tak 
drogi inwestycja w wymianę na 
LED-owe oświetlenia ulic gmin-
nych przyniesie tak potrzebne 
oszczędności. Jednocześnie ulice 
będą doskonale oświetlone, co na 
pewno poprawi bezpieczeństwo. 
Ważny jest też aspekt ekologicz-
ny – mówi burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski.

Wykonawcą prac jest firma 
Solarwat z Sokółki, która została 
wyłoniona w przetargu. Wartość 
zamówienia brutto to 4 543 752 zł. 
Prace zgodnie z umową mają się 
zakończyć na początku listopada 
2023 r.

Przeprowadzenie moderni-
zacji oświetlenia ulicznego obej-
mującego całą gminę to jeden z 
elementów projektu „Wspólnie z 
naturą w Łapach – adaptacja do 
zmian klimatu”. Cały projekt za-
kłada także powstanie 36 nowych 
atrakcyjnych miejsc z zieloną i 
niebieską infrastrukturą w mie-

ście i na terenach wiejskich oraz 
mnóstwo działań edukacyjno-in-
formacyjnych.

Gmina Łapy na realizacje 
projektu „Wspólnie z naturą w 
Łapach – adaptacja do zmian kli-
matu” otrzymała 6 578 062,48 
zł dofinansowania z Programu 
Środowisko, Energia i Zmiany 
Klimatu finansowanego ze środ-
ków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospo-
darczego oraz budżetu państwa, 
czyli z tzw. Funduszy Norweskich 
i EOG. Dodatkowe pieniądze w 
kwocie 1 mln 600 tys. zł uzyskane 
w 2023 r. to wsparcie z budżetu 
województwa podlaskiego w ra-
mach Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów (FWGiP).

Łączna wartość przedsięwzię-
cia to 9 076 462,13 zł.

Rozpoczął się montaż oświetlenia przy 
ścieżce pieszo-rowerowej z Łap do Uhowa

Ruszyła wielka wymiana oświetlenia 
ulicznego w Gminie Łapy
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Łącznie ponad 94 tys. zł do-
tacji w ramach programu „Mały 
Strażak” trafi do jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej z terenu 

Gminy Łapy: OSP Łapy 13 320 
zł, OSP Łapy-Dębowina 20 511 
zł,  OSP Łupianka Stara 21 960 
zł, OSP Płonka Kościelna 13 950 

zł i OSP Uhowo 24 687 zł.
Promesy na dofinansowanie 

zakupu sprzętu i wyposażenia 
odebrali  29 sierpnia w Goniądzu 

przedstawiciele jednostek OSP 
wspólnie z burmistrzem Krzysz-
tofem Gołaszewskim.

Celem programu „Mały Stra-
żak” jest podniesienie gotowości 
bojowej lokalnych służb ratow-
niczych poprzez doposażenie 
jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych w sprzęt niezbędny do 
zapobiegania i likwidacji skutków 
katastrof naturalnych, ekstremal-
nych zjawisk atmosferycznych 
lub awarii technicznych, których 
skutki zagrażają życiu lub zdrowiu 
osób, mieniu albo środowisku 
naturalnemu.

Program „Mały Strażak” w wo-
jewództwie podlaskim prowadzi 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku.

W spotkaniach uczestni-
czyli też m.in.: poseł Jarosław 
Zieliński, Artur Wiatr, dyrektor 
Biebrzańskiego Parku Narodo-
wego, Grzegorz Dudkiewicz, bur-
mistrz Goniądza, poseł Kazimierz 
Gwiazdowski oraz samorządowcy 
z gmin, na których funkcjonują 
wsparte jednostki OSP.

Rowerzyści i piesi mogą już ko-
rzystać ze ścieżki pieszo-rowerowej 
wzdłuż ul. Żwirki i Wigury w Łapach. 
Właśnie oficjalnie odebrano tę in-
westycję.

Od wielu lat Gmina Łapy zabiegała 
i starała się o budowę ścieżki pieszo
-rowerowej przy tej drodze. Wreszcie 
pojawiła się możliwość pozyskania 
na ten cel środków zewnętrznych. 
Koszt inwestycji to ponad 1,1 mln zł. 
Dofinansowanie w wysokości 501 tys. 
zł pochodzi ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, pozostałe 
koszty pokrywa Powiat Białostocki 
i Gmina Łapy. Z budżetu gminy po-
chodzi ponad 305 tys. zł.

Dzięki pozyskaniu tych środków 
realizacja inwestycji stała się faktem. 
Mieszkańcy bardzo chętnie z niej ko-

rzystają. To lubiane miejsce space-
rów, wycieczek rowerowych oraz 
ważny ciąg komunikacyjny.

Na odcinku od wjazdu na Osiedle 
Cukrownicze (od końca parkingu 
przy cmentarzu) do skrzyżowania 
z ul. Cukrowniczą przy ul. Żwirki i 
Wigury została wybudowana ścieżka 
pieszo-rowerowa z  betonowej kostki 
brukowej. Dalej, za przejściem dla 
pieszych, połączyła się z istnieją-
cą ścieżką przy ul. Piotrowskiego. 
Dzięki inwestycji ulica stała się 
bezpieczniejsza. Po szerokiej ścież-
ce można się wygodnie poruszać. 
Wzdłuż ścieżki posadzono jarzębiny. 
Wszystko wygląda bardzo ładnie.

Wykonawcą inwestycji była 
firma TRANSPOL. Inwestycję 
realizował Powiat Białostocki we 
współpracy z Gminą Łapy.

Wsparcie druhów-ochotników w ramach 
programu „Mały Strażak”

Ścieżka pieszo-rowerowa 
wzdłuż ul. Żwirki i Wigury 

oddana do użytku
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To forma uhonorowania Boha-
tera ziemi łapskiej i wysokomazo-
wieckiej w 70. rocznicę jego śmierci. 
W poniedziałek 25 września ok. 
godz. 13.00 odbyło się symbolicz-
nie odsłonięcie muralu, w którym 
udział wzięło blisko 200 osób. To 
m.in. uczniowie łapskich szkół, 
mieszkańcy, zwłaszcza lokalnej 
wspólnoty mieszkaniowej, społecz-
nicy, służby, grupy rekonstrukcyj-
ne i władze. Wśród nich minister 
Adam Andruszkiewicz, burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski, starosta 
Jan Perkowski czy wicestarosta 
Roman Czepe.

Przed II wojną światową Wyso-
kie Mazowieckie i Łapy stanowiły 
jeden powiat. To właśnie tu żył i 
działał Kazimierz Kamieński ps. 
Huzar. Był żołnierzem wojska pol-
skiego, członkiem Armii Krajowej, 
a później także organizacji Wolność 

i Niezawisłość. Aby nowopowstały 
mural spełniał funkcję edukacyj-
ną została umieszczona na nim 
tabliczka z kodem QR, który po 
zeskanowaniu telefonem odsyła 
do notki biograficznej na stronie 
Fundacji Przyszłość Podlasia: 
https://przyszloscpodlasia.pl/
krzysztof-kamienski/.

Minister Adam Andruszkie-
wicz, pomysłodawca całej inicjaty-
wy podkreślał, że mural jest waż-
nym elementem budowania lokal-
nej tożsamości narodowej opartej 
o lokalnego Bohatera. Dotychczas 
brakowała większego upamiętnie-
nia Huzara w przestrzeni publicznej 
i właśnie dużych rozmiarów mural 
w samym centrum miasta wypełnia 
tę lukę. Poseł podkreślił także, że 
jako polityk stara się zabiegać o 
Łapy nie tylko w wymiarze historii 
i symboli, ale także w wymiarze 

praktycznym. Spełnia się to pod 
licznymi inwestycjami i poprawą 
warunków życia gminy Łapy.

W wydarzeniu udział wzięły 
także osoby, które osobiście znały 
Huzara i pamiętają go jeszcze za 
życia. Podkreślały, że była to osoba 
o niezwykle gorliwym oddaniu dla 
Polski i walki o niepodległość w 
czasie wojny, a następnie podczas 
sowieckiej okupacji. Kamieński 
został stracony po sfałszowanym, 
politycznym procesie właśnie w 
Łapach. Rocznica śmierci przypada 
11 października.

Organizatorzy wczorajszej 
uroczystości zapowiedzieli także 

większe obchody 14 października. 
W Łapach tego dnia Grupa Rekon-
strukcyjna „Plis” będzie uroczyście 
nadawać jednemu z łapskich rond 
patronat VI wileńskiej brygady AK. 
Tego dnia wraz z Fundacją Przy-
szłość Podlasia zorganizują także 
obchody przy nowopowstałym 
muralu. Organizatorzy już wczoraj 
zaprosili wszystkich zaintereso-
wanych do udziału w wydarzeniu. 
Rozpocznie się 14 października br. 
o godz 10.30 mszą świętą.

Projekt został zrealizowany 
dzięki dotacji Ministerstwa Obro-
ny Narodowej.

17 września 1939 r. Związek 
Sowiecki złamał pakt o nieagre-
sji i wkroczył na teren Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Dwa wrogie 
mocarstwa Niemcy i Związek 
Radziecki zaatakowały niemal 
jednocześnie naszą Ojczyznę.

W wyniku tych wydarzeń aresz-
towano ponad 200 tys. Polaków 
– głównie przedstawicieli inteli-
gencji, tysiące z nich zamordowano 
– zbrodnia katyńska, blisko 1,5 
mln osób wywieziono w masowych 
wywózkach w głąb Związku so-
wieckiego. Liczba ofiar sowieckiej 

okupacji z lat 1939-1941 do dziś 
nie jest w pełni znana. Z Łap w 
czterech  masowych transportach 
wywieziono kilkaset osób. Pierwsza 
wywózka miała miejsce w lutym 
1940 roku. Kolejna w kwietniu.

W 2013 r. Sejm Rzeczypospoli-
tej Polskiej ustanowił 17 września 
Światowym Dniem Sybiraka. Jego 
celem jest właśnie upamiętnienie 
rocznicy agresji ZSRR na Polskę (17 
września 1939) i jej konsekwencji 
dla deportowanej ludności cywil-
nej.

Mimo że okupacja sowiecka 
trwała zaledwie 21 miesięcy, do 

22 czerwca 1941 r., zapisała się 
krwawo na kartach historii na-
rodu polskiego. Wśród represji 
zastosowanych przez Sowietów 
należy wymienić aresztowania, 
m.in. przedwojennych działaczy 
politycznych, społecznych, przed-
stawicieli administracji polskiej, 
inteligencji, duchowieństwa czy 
służb mundurowych, zsyłki do ła-
grów, cztery masowe deportacje 
obywateli polskich w głąb ZSRS, 
zbrodnię katyńską, przymusowe 
narzucenie obywatelstwa sowiec-
kiego.

Przez niemalże pięćdziesiąt lat, 
w okresie rządów komunistycznych 
w Polsce, tematyka ta była skazana 
na zapomnienie. Nie można było 
pisać o okrucieństwie żołnierzy 
Armii Czerwonej, bezwzględności 
organów NKWD czy rzeczywistości 
życia na zsyłce.

W hołdzie bohaterom…
Hołd bohaterom i ofiarom so-

wieckiej agresji oraz wszystkim 
mieszkańcom Łap i okolic, którzy w 
czasach okupacji sowieckiej zostali 
deportowani w głąb Związku Ra-
dzieckiego, złożyli przedstawiciele 

władz samorządowych - Burmistrz 
Łap Krzysztof Gołaszewski, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Dariusz 
Wincenciak, wiceprzewodniczą-
ca Krystyna Grabowska, radni: 
Urszula Jabłońska, Edyta Łapiń-
ska i Sławomir Jan Maciejewski,  
przedstawiciele Koła Terenowego 
Klubu Więzionych Internowanych 
i Represjonowanych na czele z 
prezesem Zenonem Perkowskim 
oraz dyrektor Daniel Gołaszew-
ski, wicedyrektor Ewa Niewińska, 
uczniowie wraz z pocztem sztanda-
rowym Szkoły Podstawowej nr 1 z 
Oddziałami Integracyjnymi im. Św. 
Jana Pawła II w Łapach. Gminną 
Radę Seniorów reprezentowała 
radna Anna Kołakowska. Przy-
byli też mieszkańcy. Uroczystość 
uświetnili także harcerze 7 Łap-
skiej Wodnej Drużyny Wielopozio-
mowej Szara Szekla Łapy, którzy 
uczestniczyli nie tylko w łapskich 
obchodach, ale także w IX ,,Mar-
szu cieni” organizowanym przez 
Stowarzyszenie Grupa Wschód 
w Zambrowie, upamiętniającym 
polskich żołnierzy zamordowanych 
przez ZSRR.

Delacja złożyła symboliczne 
wiązanki kwiatów i zapaliła zni-
cze przy Pomniku Niepodległości, 
Krzyżu Sybiraków oraz na Grobie 
Nieznanego Żołnierza w Łapach.

Kazimierz Kamieński 
ps. Huzar uwieczniony na muralu 

patriotycznym w Łapach

84. rocznica agresji sowieckiej na Polskę. 
Światowy Dzień Sybiraka
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W upalną niedzielę, 20 
sierpnia, odbyły się już po raz 
szesnasty dożynki gminne w 
Płonce Kościelnej. Jak co roku 
nie zabrakło atrakcji  dobrze 
znanych uczestnikom tej ple-
nerowej imprezy, ale było też 
mnóstwo nowych interesują-
cych propozycji.

Pożegnanie ks. kan. Józefa 
Ogórkisa, proboszcza Parafii pw. 
Św. Michała Archanioła

Wydarzenie rozpoczęła msza 
św. dziękczynna za zebrane plony 
odprawiona pod przewodnictwem 
ks. proboszcza Józefa Ogórkisa,  

ks. infułata Karola Łapińskiego i 
ks. kan. Mirosława Orłowskiego 
w kościele pw. Św. Michała Ar-
chanioła.

W trakcie mszy św. słowo po-
żegnania skierował do odchodzą-
cego na kapłańską emeryturę ks. 
kan. Józefa Ogórkisa, proboszcza 
Parafii pw. Św. Michała Archanio-
ła i wicedziekana dekanatu Łapy, 
burmistrz Krzysztof Gołaszewski.  

Do podziękowań oraz życzeń, 
aby czas emerytury był czasem 
zasłużonego odpoczynku w spo-
koju i dobrym zdrowiu dołą-
czyli również obecni w kościele 
wiceminister edukacji i nauki 

Dariusz Piontkowski, wicemi-
nister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Lech Kołakowski, wicestarosta 
powiatu białostockiego Roman 
Czepe, przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego Mariusz 
Gołaszewski z uczniami Szkoły 
Podstawowej w Płonce Kościelnej 
oraz parafianie, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Łupiance Starej 
Alicja Skłodowska i Wójt Gminy 
Sokoły Józef Zajkowski wraz z 
radnym Radosławem Truskola-
skim.

Ksiądz Proboszcz otrzymał 
okazjonalny grawerton i kwiaty.

Uroczystości dożynkowe 
na placu

Uroczyste otwarcie gali po-
przedził przemarsz mażoretek 
przy dźwiękach Miejskiej Or-
kiestry Dętej z Białegostoku pod 
dyrekcją Rafała Bronieckiego. Te-
gorocznymi starostą i starościną  
dożynek zostali Państwo Izabela i 
Piotr Kamińscy z Łupianki Starej, 
którzy zgodnie z ceremoniałem 
dożynkowym przekazali burmi-
strzowi chleb do podziału wśród 
zgromadzonych.

Burmistrz Łap Krzysztof Goła-
szewski powitał przybyłych gości 
wśród których byli: wiceminister 

edukacji i nauki Dariusz Piont-
kowski, wiceminister rolnictwa 
i rozwoju wsi Lech Kołakowski, 
posłowie na Sejm RP Aleksandra 
Łapiak i Krzysztof Truskolawski, 
senator RP Mariusz Krzysztof 
Gromko, wicemarszałek woje-
wództwa podlaskiego Sebastian 
Łukaszewicz, członek zarządu wo-
jewództwa podlaskiego Marek 
Malinowski, radny Sejmiku Wo-
jewództwa Podlaskiego Krzysz-
tof Kondraciuk, wicestarosta 
powiatu białostockiego Roman 
Czepe, przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego Mariusz 
Gołaszewski, dyrektor Podlaskie-
go Instytutu Kultury Wiktoria 
Wnorowska oraz samorządowcy, 
przedstawiciele służb mundu-
rowych, jednostek gminnych i  
licznie przybyli mieszkańcy naszej 
gminy, ale także gmin sąsiednich.

Pan burmistrz, witając gości 
podkreślał, że dożynki w Płonce 
Kościelnej są nie tylko z nazwy 
dożynkami z produktem lokal-
nym i zachęcał przybyłych, aby 
przekonali się o tym osobiście 
odwiedzając przebogate w smaki, 
kolory i zapachy stoiska promo-
cyjne wsi. Przekazał też ogromne 
podziękowania za trud i codzienną 
pracę  rolnikom, dzięki którym 
na nasze stoły trafia polski chleb. 
Mówił o trudnej pracy na roli, 
a podczas wręczania nagród w 
konkursach dożynkowych do-
dał, dziękując m.in. sołectwom i 
przedstawicielom Kół Gospodyń 
Wiejskich: - Mogliśmy wyróżnić 
produkt lokalny, który pochodzi 
właśnie z tych zbiorów i nagrodzić 
aktywność mieszkańców wsi. W 
tym roku mamy wyjątkowo dużo 
stoisk. Bardzo się z tego cieszę, 
że wsie coraz bardziej chcą się 
pokazywać, a to naprawdę jest 
bardzo duże wyzwanie finansowe 
i organizacyjne.

Głos zabrał także wiceminister 
edukacji narodowej i nauki Da-
riusz Piontkowski, który w swoim 
wystąpieniu nawiązywał do słów 
o wsparciu, jakiego udziela rolni-
kom polski rząd z listu premiera 
RP Mateusza Morawieckiego, któ-
ry został odczytany przez burmi-
strza Krzysztofa Gołaszewskiego.

Wiceminister rolnictwa i roz-
woju wsi Lech Kołakowski mówił 
o tym, że polscy rolnicy produku-
ją zdrową żywność i zapewniają 
bezpieczeństwo żywnościowe 
Polakom.

Wyjątkowe XVI Dożynki gminne 
z produktem lokalnym
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Udanego świętowania życzyła 
z dożynkowej sceny poseł na Sejm 
RP Aleksandra Łapiak.

Senator Mariusz Gromko 
mówił o tym, że „dożynki to czas 
podziękować Bogu za plony, a 
rolnikom za ich ciężką pracę”.

Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego Krzysztof Kon-
draciuk dziękował wszystkim 
uczestnikom łańcucha produkcji 
żywności. Natomiast wicestarosta 
Roman Czepe krótko podzięko-
wał rolnikom i życzył wszystkim 
udanego świętowania.

Członek zarządu PKP SA 
Krzysztof Golubiewski przeka-
zał mieszkańcom, że „liczy na to, 
że już za 3 lata mieszkańcy będą 
mogli korzystać z nowego dworca 
kolejowego w Łapach”.

Samorząd województwa 
reprezentowali wicemarszałek 
Sebastian Łukaszewicz oraz Ma-
rek Malinowski, członek zarządu. 
Wicemarszałek Sebastian Łuka-
szewicz mówił:

- Dziś możemy podziękować 
za ich ciężką pracę i trud, który 
wykonują codziennie na roli. Nie 
jest to prosta praca, nie zawsze się 
opłaca. Rolnicy nie mają wakacji 

– prowadząc produkcję trzeba być 
często w domu. Tym bardziej war-
to ich doceniać w trakcie takich 
uroczystości jak dożynki – pod-
kreślał wicemarszałek Sebastian 
Łukaszewicz. 

W podobnym tonie wypowia-
dał się członek zarządu Marek 
Malinowski.

- Choć postęp cywilizacyjny 
przyniósł wiele zmian w rolnic-
twie, to wciąż w społecznej świa-
domości jest obecne przekonanie, 
że dzięki ciężkiej pracy rolnika, 
codziennie trafia na stoły naszych 
domów chleb. Wszystkim rolni-
kom gminy Łapy składam ser-
deczne podziękowanie za owoce 
ich pracy – mówił.

List Sekretarza stanu w KPRM 
ds. cyfryzacji Adama Andruszkie-
wicza odczytał Kamil Raciborski 
przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Łapach.

Przepiękne stoiska pełne 
regionalnych potraw

Sołectwa jak zawsze przy-
gotowały mnóstwo kulinarnych 
rarytasów, które prezentowały 
na przepięknych, kolorowych, 
ukwieconych stoiskach.  Były 
zagrody z żywymi królikami, 

kucykami i gęsiami. Wieńce do-
żynkowe zachwycały kunsztem 
wykonania. Odbyły się też dobrze 
znane konkursy dożynkowe na 
„Najaktywniejsze sołectwo Gmi-
ny Łapy”, „Najładniejsze stoisko 
promocyjne wsi”, „Najpiękniejszy 
wieniec” i „Najlepszy produkt lo-
kalny”.

Mnóstwo atrakcji dla każ-
dego

Organizatorzy zadbali o mnó-
stwo atrakcji dla najmłodszych. 
Dzieci mo    gły bawić się na dmu-
chańcach, zagrać w badmintona 
czy zagrać w grę terenową i wy-
grać atrakcyjne nagrody. Wystąpił 
również chór „Łapskie Nutki” i 
Oliwia Demiańczuk.

Pokazy
Nie zabrakło pokazów w 

wykonaniu Wojewódzkiej Sta-
cji Pogotowia Ratowniczego z 
Białegostoku oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Płonki Kościel-
nej. Stoisko promocyjne Urzędu 
Marszałkowskiego zaoferowało 
darmowe badania profilaktyczne. 
Było też stoisko Policji, można 
było obejrzeć zabytkowe samo-
chody i porozmawiać z pracow-
nikami Podlaskiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego czy Urzędu 
Pracy. Wcześniej można też było 
obejrzeć nowoczesny sprzęt woj-
skowy m.in. rosomaki.

Podczas imprezy gminnej 
DOŻYNKI gminne z produktem 
lokalnym, działało także stoisko 
gminnego Punktu Informacyjne-
go Projektu „Wspólnie z naturą 
w Łapach – adaptacja do zmian 
klimatu”, prowadzone były dzia-
łania edukacyjno-informacyjnych 
w zakresie adaptacji do zmian 

klimatu. Projekt dofinansowa-
ny jest ze środków Mechanizmu 
Finansowego EOG 2014-2021 w 
ramach programu: Środowisko, 
Energia i Zmiany klimatu.

W trakcie dożynek realizo-
wano projekt „Zdrowe i szczę-
śliwe dzieci” objęty patronatem 
Katryński Foundation oraz współ-
finansowany ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Podlaskiego. Rodzice mogli 
skonsultować lub posłuchać rad 
dietetyka, psychologa oraz fizjo-
terapeuty.

Występy zespołów
Wieczorem mogliśmy usły-

szeć łapski zespół folklorystyczny 
„Kolej na Łapianki”. Następnie 

koncert zagrał  zespół „Gig Band”, 
a o 21:00 do wspólnego śpiewania 
i tańca porwał zespół „Defis”.

Patronaty
XVI Dożynki objęte zostały 

patronatem honorowym Biskupa 
Łomżyńskiego Ks. Janusza Step-
nowskiego, Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Roberta Telusa 
oraz Marszałka Województwa 
Podlaskiego Artura Kosickiego.

Listy okazjonalne
List okazjonalny przysłali:
- Premier RP Mateusz Mo-

rawiecki 
- Poseł do Parlamentu Euro-

pejskiego Krzysztof Jurgiel
Podziękowania dla sponsorów

•  Arhelan
•  SKLEP NORIS ŁAPY
•  Betoniarnia Krupiak
•  Zakład produkcji Mączek ryb-

nych Stabo
•  Piekarnia Grodzki
•  Bank Spółdzielczy w Łapach
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W październiku ruszają za-
jęcia w naszych pracowniach 
artystycznych. Bogata oferta dla 
mieszkańców w różnym wieku od 
najmłodszych do nieco starszych, a 
nawet dorosłych jest już przygoto-
wana. To w sumie aż 15 pracowni, 
gdzie pod okiem wykwalifikowa-
nych instruktorów będzie można 
szlifować talenty i rozwijać swoje 
pasje oraz zainteresowania. Od 
1-go października wystartowały 
zajęcia w pracowniach  teatralnej, 
plastycznej, modelarskiej, malar-

stwa i rysunku. Będzie też można 
zapisać się na naukę gry na gita-
rze, instrumentach klawiszowych, 
skrzypcach czy lekcje śpiewu oraz  
zajęcia z rytmiki, baletu, tańca no-
woczesnego i hip-hop, gimnastyki 
artystycznej oraz gry w szachy.

Jesień to także czas konkursów 
w naszym Domu Kultury.  Dzieci i 
młodzież ze szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych zachęcamy 
do wzięcia udziału w konkursie 
plastycznym „Łapy w Barwach Je-
sieni”. Konkurs ma na celu rozwi-

janie twórczej wyobraźni dzieci i 
młodzieży, uzdolnień plastycznych 
oraz dostrzeganie piękna jesiennej 
natury w naszym miasteczku. Aby 
wziąć w nim udział, należy nama-
lować   swoje ulubione miejsce w 
Łapach lub z terenu naszej gminy 
w jesiennej scenerii!!! Prace należy 
dostarczyć do Domu Kultury do 
dnia 16 października.     

Tradycyjnie już,  w paździer-
niku zapraszamy dzieci i młodzież 
uzdolnią muzycznie do  Gminnego 
Konkursu Wokalnego „Złoty Mi-

krofon”. Zapraszamy do udziału  
dzieci i młodzież z przedszkoli oraz 
szkół podstawowych. W latach 
ubiegłych konkurs ten cieszył się  
bardzo dużą frekwencją i  udało 
nam się odkryć prawdziwe talenty! 

Młodzież  ze szkół ponadpod-
stawowych oraz osoby dorosłe 
zachęcamy do II edycji konkursu 
„Opowieści z Narwi”. Zadaniem 
uczestników jest sfotografowanie 
pięknej anastomozującej rzeki Na-
rew, nazywanej Polską Amazonią. 
Na prace czekamy do 15 grudnia. 
Zachęcamy do odwiedzania naszej 
strony internetowej oraz Facebo-
oka, gdzie znajdują się szczegółowe 
informacje.

Jesień w Domu Kultury zapowiada się intensywnie
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Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Łapy, podobnie jak w 
latach ubiegłych, wzięła udział w 
ogólnopolskiej akcji Narodowego 
Czytania. To piękne wydarzenie, 
które współtworzą miłośnicy pol-
skiej literatury i wszyscy, którzy 
lubią czytać w swoich społeczno-
ściach lokalnych w całej Polsce. 
Akcja została zainicjowana przez 
Prezydenta RP w 2012 roku, aby 
promować czytelnictwo i upo-
wszechniać najwybitniejsze dzieła 
literatury polskiej. Podczas tego-
rocznej 12. odsłony spotkaliśmy 
się (podobnie jak w poprzednim 
roku) na Placu NSZZ „Solidar-
ność”, aby wspólnie czytać po-
wieść Elizy Orzeszkowej „Nad 
Niemnem”.

Uroczystość rozpoczęliśmy od 
wysłuchania okolicznościowego 
listu Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy, który został odczytany 
przez Burmistrza Łap Krzysztofa 
Gołaszewskiego.

Zapowiedzią najważniejsze-
go punktu spotkania był występ 

wokalno-instrumentalny, który 
idealnie wprowadził zebranych w 
klimat naszego literackiego wyda-
rzenia. W tym roku zaproszenie do 
wspólnego czytania przyjęli przed-
stawiciele Kół Gospodyń Wiejskich 
z naszej Gminy. Fragmenty „Nad 
Niemnem” przeczytali:

– Pani Marta Łapińska z KGW 
„Łapianka na obcasach” zrzesza-
jącego mieszkanki Łap-Dębowiny 
i Łap-Szołajd,

– Pani Barbara Roszkowska 
z KGW „Wodźkowianki” w miej-
scowości Roszki-Wodźki,

– Panie Joanna Kowalczyk i 
Anna Kutyna z KGW „Uhowianki” 
w Uhowie,

– Państwo Emilia i Tomasz 
Domaszewscy z KGW „Szeroka 
Struga” w Łapach-Pluśniakach.

W dalszej części imprezy odbył 
się występ zaprzyjaźnionych z na-
szą biblioteką Czytelników – Pana 
Wincentego Godlewskiego i jego 
żony Danuty, którzy brawurowo 
porwali część widowni do wspól-
nej zabawy i tańca.

Jak każdego roku była też 
możliwość ozdobienia własnych 
egzemplarzy „Nad Niemnem” 
pamiątkową pieczęcią przesłaną 
przez Prezydenta RP specjalnie 
na tę okazję.

Po oficjalnej części uroczy-
stości na wszystkich uczestników 
czekały przysmakami z wiejskie-
go stołu oraz pyszna lemoniada. 
W tym miejscu składamy po-
dziękowania Piekarni Grodzki 
za podarowane pieczywo, które 
wzbogaciło przygotowany przez 
nas poczęstunek.

Dziękujemy wszystkim Go-
ściom, którzy przyjęli nasze 
zaproszenie, oraz Czytelnikom 
naszej biblioteki za przybycie i 
uczestnictwo w tym wyjątkowym 
wydarzeniu literackim, jakim jest 
coroczna akcja Narodowego Czy-
tania!

Wydarzenie zostało zorgani-
zowane w ramach zadania pu-
blicznego pt. „Nad Niemnem, nad 
Narwią…” dofinansowanego przez 
Gminę Łapy.

Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Łapy

Spotkaniem integracyjno
-sportowym „Plac zabaw jak 
za dawnych lat” rozpoczęliśmy 
kolejny projekt skierowany do 
seniorów z gminy Łapy. Słu-
chacze ze Stowarzyszenia UTW 
jak zwykle stanęli na wysokości 

zadania i z niemałym entuzja-
zmem postanowili przypomnieć 
młodym ludziom zabawy swoje-
go dzieciństwa. Była gra w cym-
bergaja i gumę, toczenie fajerek, 
gra w kapsle, klasy, skakanka. 
Na spotkanie przybył Burmistrz 

Łap Krzysztof Gołaszewski, który 
rozpoczął wydarzenie zabawą z 
fajerkami oraz dyrektor biblioteki 
Małgorzata Roszkowska.

Dawniej dzieci codziennie 
przebywały na podwórku i bawiły 
się razem aż do późnych godzin 

wieczornych – wspominała pani 
Barbara, prezes Stowarzyszenia 
UTW. – Często wspinaliśmy się 
po drzewach czy zwisaliśmy na 
podwórkowych trzepakach. Gra-
liśmy w klasy, dwa ognie, cegieł-
ki, chowanego. Skakaliśmy na 
skakance, graliśmy w państwa
-miasta czy kapsle. W czasach 
naszego dzieciństwa nie było tak 
dużo zabawek, ile mamy teraz, 
nie było komputerów, komórek i 
Internetu. Telewizory mieli tylko 
nieliczni, ale o nudzie nie było 
mowy, a pomysłów na gry i zabawy 
nigdy nie brakowało.

Wspólne zabawy przypo-
mniały seniorom lata młodości, 
a uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Łapach, którzy 
współuczestniczyli w spotkaniu, 
poznali zabawy swoich dziadków. 
Wszyscy bawili się wyśmienicie, 
a uśmiechy nie schodziły im z 
twarzy aż do końca wydarzenia.

Ten dzień będzie warty za-
pamiętania, gdyż pokazał, że z 
łatwością nawiązujemy relacje 
międzypokoleniowe, a w każdym z 
nas, bez względu na wiek, drzemie 
dziecko, które trzeba tylko obudzić.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Łapach

Narodowe Czytanie 2023

Projekt „Odkurzone wspomnienia – zatrzymany 
czas” – spotkanie międzypokoleniowe
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Zakończyło się głosowanie na za-
dania zgłoszone w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 2024, które trwało od 
11 do 25 września. Każdy mieszkaniec 
mógł oddać swój głos na jedno spośród 
15 zadań.

28 września, odbyło się otwarcie urny 
i pobranie wszystkich złożonych kart, wy-
drukowanie oddanych głosów przesłanych 
za pomocą poczty elektronicznej i aplikacji 
LUPE.

W kolejnym etapie procedury konsulta-
cji karty zostaną sprawdzone pod względem 
formalnym i zostaną zliczone głosy.

Do realizacji zostaną zakwalifikowane 
te zadania, które uzyskały największą liczbę 

głosów aż do wyczerpania puli środków fi-
nansowych przeznaczonych na budżet oby-
watelski. W przypadku uzyskania równej 
ilości głosów przez dwa lub więcej zadania 
o kolejności na liście zdecyduje losowanie 
przeprowadzone przez Komisję. 

Ogłoszenie wyników nastąpi do 
31 października 2023 r.

- Dziękuję serdecznie wszystkim tym, 
którzy wzięli udział w głosowaniu oraz 
wnioskodawcom za aktywne promo-
wanie swoich pomysłów. Tegoroczna 
edycja Budżetu Obywatelskiego poka-
zuje, że mieszkańcy chcą się angażować 
i mieć wpływ na rozwój okolicy w której 
mieszkają - mówi Krzysztof Gołaszewski, 
burmistrz Łap.

Gotowe są nowe mosty ko-
lejowe nad Narwią w Uhowie. 
Największa, bo prawie dwustu-
metrowa przeprawa na podla-
skim odcinku trasy Rail Baltica, 
zapewni szybkie i bezpieczne 
podróże oraz sprawny przewóz 
towarów. Budowa realizowana 
przez PKP Polskie Linie Kolejo-
we S.A. za 46 mln zł jest współ-
finansowana ze środków instru-
mentu CEF „Łącząc Europę”.

Od czwartku 28 września po-
dróżni na trasie Warszawa – Bia-
łystok jeżdżą nad malowniczym 
terenem Narwiańskiego Parku 
Narodowego po nowym moście 
kolejowym. Do eksploatacji zo-
stanie oddana pierwsza z dwóch 
bliźniaczych kratownicowych kon-
strukcji. Przeprawa ma prawie 
200 m długości, zbudowano na 
niej tor, sieć trakcyjną i urządzenia 
sterowania ruchem kolejowym. 
Obok gotowy jest drugi obiekt, 
przygotowany pod układanie toru, 
który ma być przekazany do eks-
ploatacji w grudniu. Po zakończe-
niu wszystkich robót i uzyskaniu 
niezbędnych dopuszczeń nowe 
mosty umożliwią szybszy przejazd 
pociągów pasażerskich z prędko-
ścią do 200 km/h. Kursować będą 
mogły także cięższe składy towa-
rowe o nacisku 22,5 ton/oś.

– Modernizacja odcinka Czy-
żew – Białystok to największa 

inwestycja kolejowa realizowana 
na Podlasiu. Mieszkańcy regionu 
w coraz szerszym zakresie korzy-
stają z jej pozytywnych efektów. 
Rail Baltika jest projektem wielo-
wymiarowym – ważnym w skali 
regionalnej, ale także jako jedna 
z kluczowych dróg kolejowych w 
Europie. Otwarcie nowego mostu 
nad Narwią to namacalny znak 
wielkich, pozytywnych zmian, 
jakie się dokonują na kolei – po-
wiedział Andrzej Bittel, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Infrastruk-
tury. 

– Konsekwentnie modernizu-
jemy linię Rail Baltica i zbliżamy 
się do osiągnięcia zakładanych 
rezultatów. W perspektywie są 
szybkie podróże z Warszawy do 
Białegostoku z prędkością do 200 
km/h i w czasie poniżej półtorej 
godziny. Po gruntownie zmoder-

nizowanej linii pojadą pociągi 
regionalne, a także kursy daleko-
bieżne i międzynarodowe. Nowo-
czesny most nad Narwią zapewni 
też bezpieczny i sprawny przewóz 
towarów – powiedział Ireneusz 
Merchel, prezes Zarządu PKP Pol-
skich Linii Kolejowych S.A.

Otwarcie mostu to element 
większych prac – wraz z przeprawą 
otwarty zostanie w całości nowy 
tor na odcinku Łapy – Bojary – 
Baciuty. Podróżnym udostępniony 
będzie także nowo wybudowany 
peron w Uhowie, do którego wy-

tyczona została tymczasowa droga 
dojścia. Otwarcie mostu i peronu 
umożliwi rozpoczęcie następnego 
etapu robót. Wykonawca będzie 
budował kolejną część przejścia 
podziemnego, które zapewni wy-
godny dostęp do kolei pieszym 
i rowerzystom. Powstanie drugi 

peron, rozebrany zostanie także 
stary most nad rzeką.

Coraz bliżej szybkich po-
dróży

Największa inwestycja PLK SA 
na terenie województwa podlaskie-
go zmienia linię Czyżew – Biały-
stok. Na większości trasy pociągi 
jadą już po dwóch nowych torach. 
Od początku września podróżni 
korzystają z częściowo udostępnio-
nych nowych peronów w Białym-
stoku, a lepszą dostępność kolei i 
dodatkowe możliwości podróży 
zapewnia przystanek Białystok 
Zielone Wzgórza. W Łapach po-
stępują prace przy przebudowie 
stacji, budowie przejść podziem-
nych oraz bezkolizyjnych skrzy-
żowań. Na linii zaawansowane 
są budowy 19 dwupoziomowych 
skrzyżowań, które zastąpią prze-
jazdy w poziomie szyn i usprawnią 
ruch kolejowy oraz drogowy. W 
najbliższym czasie do ruchu odda-
wane będą wiadukty w Czyżewie i 
Jabłoni-Dąbrowie.

Inwestycja prowadzona jest w 
ramach projektu „Prace na linii E75 
na odcinku Czyżew – Białystok”. 
Wartość prac to prawie 3,4 mld 
zł, zakończenie większości prac 
zaplanowano do końca 2023 r.; na 
stacji Łapy i Białystok na 2024 r. Po 
ich zakończeniu podróż najszyb-
szym pociągiem z Białegostoku 
do Warszawy potrwa mniej niż 1,5 
godziny. Projekt współfinansowa-
ny ze środków instrumentu CEF 
„Łącząc Europę” – (Connecting 
Europe Facility – CEF). Więcej 
informacji o inwestycji na www.
rail-baltica.pl.

Głosowanie zakończone

Budżet obywatelski 2024 

Pierwsze pociągi pojadą nowym mostem nad Narwią

Rail Baltica
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Gala boksu odbyła się pod 
Honorowym Patronatem Mar-
szałka Województwa Podla-
skiego Artura Kosickiego, Sta-
rosty Powiatu Białostockiego 
Jana Bolesława Perkowskiego 
i Burmistrza Łap Krzysztofa 
Gołaszewskiego.

W sobotę 30 września 2023r. 
na hali sportowej Zespołu Szkół 
Mechanicznych w Łapach zoba-
czyliśmy 11 pojedynków w formu-
le boksu olimpijskiego.

Organizatorem wydarzenia 
był Ośrodek Kultury Fizycznej 
oraz Dom Kultury w Łapach wraz 
Klubem Bokserskim Top Team 
Łapy na czele z trenerem Damia-
nem Łapińskim oraz Rogerem 
Hryniukiem.

W wypełnianej po brzegi hali 
setki kibiców obejrzeli świetne 

walki i przeżyli niezapomniane 
emocje, a sami zawodnicy stwo-
rzyli niesamowite widowisko.
• Adam Adamski Akademia 

Sportów Walki Słowiańska 
Duma - Mariusz Dymek 
Grizzly Martial Arts - Ruda 
Śląska – 92 kg

• Paweł Kropiewnicki Top Team 
Łapy vs. Żenia Harkusza Ukra-
ina – 63 kg

• Rafał Cimoszuk Klub Spor-
towy Metalowiec vs Łukasz 
Czyżewski MMA Vale Tudo 
Białystok – 86 kg

• Krzysztof Maksimiuk MMA 
Vale Tudo Białystok vs Maciek 
Kukawski Akademia Sportów 
Walki Słowiańska Duma + 92 kg

• Piotr Zalewski Top Team Łapy 
- Oliwier Grzyb Akademia 
Sportów Walki Słowiańska 

Duma Białystok – 75 kg
• Adam Michno Top Team Łapy 

vs Krystian Żak Metalowiec 
- Klub Sportowy Białystok - 
83 kg

• Karol Orłowski 16.03.2000r. 
Top Team Łapy - Marcin Zarę-
ba 14.09.1995r. CKB - Ciecha-
nowski Klub Bokserski +92 kg

• Gabriela Turlińska  Akademia 

Sportów Walki Słowiańska 
Duma - Natalia Otocka UKS 
Gladiator Warszawa - Boks 
Rembertów – 52 kg

• Dominik Roszkowski  Top 
Team Łapy vs Jan Sadowski 
MKB Team Warszawa – 71 kg

Walki wieczoru:
• Daniel Roszkowski Top Team 

Łapy - Sebastian Kołakowski 
CKB - Ciechanowski Klub Bok-
serski – 67 kg

• Sylwester Perkowski Top Team 
Łapy - Marcin Piejek Klub spor-
towy SAKO Gdańsk – 80 kg

15ŁAPSKA
GAZETA

SpoRt/ Reklama

Wielkie podziękowania należą się naszym sponsorom i partnerom, 
którzy nam zaufali i postanowili wspomóc finansowo organizację gali 
Partner Strategiczny: Województwo Podlaskie, EVALL Tomasz Płoń-
ski, Pralnia Czysta Przyjemność Dawid Dzierżek, GrandePizza&Pub 
Katarzyna Nawrot , Usługi Remontowo-Budowlane Patryk Dzierżek, 
GRAND Service Perkowski Paweł Perkowski, P.K Renovation Piotr 
Karpiński, KM BUDOWNICTWO Maciej Mokrzewski i Tomasz 
Kozicz, Firma Handlowo usługowa Grocal  Emil Gorodzki, Grzegorz 
Łupiński, Michał Zimny, Ergo Transport Polska-Szwecja-Polska, 
paczki, przesyłki niestandardowe Karol Bury, LXT Wypożyczalnia 
Busów Konrad Waszkiewicz, Roszkowski Budownictwo Henryk 
Roszkowski, Kafejeto Palarnia Damian Klinicki, TOS Auto Serwis 
Konrad Dworakowski, Viviamo Łapy - A. P. Kulesza, Karol Łapiński 
Przedsiębiorstwo KŁ, LXT Warsztat Blacharsko-Lakierniczy, Stani-
sław Best oraz Wojciech Karpiński, MOJA TAXI Mariusz Rydzewski, 
Brachole Adam i Przemysław Wojtczuk

Za nami „Łapy Boxing Night 2”



SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemnobrązo-
wy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) od mieszkańców 

zabudowy jednorodzinnej, PAŹDZIERNIK- GRUDZIEŃ 2023 r.

Dzień 
tygodnia

Miejscowość
Miesiąc

X XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka 
Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki

9 
23

13 11

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskie-
go, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, 

Iwaszkiewicza, Żeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)

9 
23 

20 18

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Maty-
ski, Gąsówka-Somachy, 

Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły

10 
24

14 12

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa, 11-go Listopada)

10 
24

21 19

Środa
Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, 

Spokojna, Sportowa, Surażska, Szkolna, Wesoła)
11 
25

22 20

Czwartek
Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, 

Daniłowo Duże
12 
26

23 21

Piątek
Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, 
Łapy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, 

Gąsówka-Osse

13 
27

17 15

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

MIASTO ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabudowy 

jednorodzinnej PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ 2023 r.

Dzień 
tygodnia Miejscowość Łapy, ulice

Miesiąc

X XI XII

Ponie-
działek

3-go Maja, 11 Listopada, Brańska, Cicha, Cmentarna, 
Cukrownicza, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, 

Harcerska, Huzara, Jaskółcza, Konopnickiej, Mała, Miero-
sławskiego, Nilskiego-Łapińskiego, Parafialna, Południo-
wa, Słoneczna, Stalowa, Sybiraków,  Szwarce, Tęczowa, 

Żwirki i Wigury

2 
16 
30

13 
30*

11 
21*

Wtorek

Bagińskiego, Bociania, Bociańska, Grzybowa, Granicz-
na, Jasna, Jastrzębia, Langiewicza, Kasprzaka, Krucza, 

Nadnarwiańska, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, 
Rzeczna, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, 

Wronia, Żurawia

3 
17 
31

14 
28

12 
28*

Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębowa, Gliniana, Gra-
bowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, 

Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, Nowy 
Rynek, Piaskowa, Polna, Różana, Stokrotkowa, 

Strażacka, Świerkowa, Topolowa

10 
24

7 
21

5 
19

Asnyka, Bagno, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, 
Leśna, Letnia, Mokra, Płonkowska, Sikorskiego, So-
kołowska, Sosnowa, Surażska, Warszawska ,Witosa, 

Wygwizdowo

3 
17 
31

14 
28

12 
20*

Środa

Barwikowska, Cygańskiego, Łanowa, Łąkowa, Odległa, 
Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, Siedleckiego, 

Wodzickiego, Żniwna

4 
18

6* 
15 
29

13 
27

Armii Krajowej, Boh. Westerplatte, Chełmońskiego, 
Dolna, Fałata, Gęsia, Gierymskiego, Główna, Grottgera, 
Handlowa, Kossaka, Malczewskiego, Michałowskiego, 

Nikifora, Pankiewicza, Plac Niepodległości, Przechodnia, 
Śliska, Średnia, Witkacego, Wyczółkowskiego, Zdrojowa

11 
25

8 
22

6 
20

Czwar-
tek

Boczna, Czeladnicza, Górna, Kłosowa, Kopernika, Kra-
szewskiego, Krzywa, Leśnikowska, Mostowa, Orzeszko-

wej, Osiedlowa, Parkowa, Piwna, Rzemieślnicza, Słowac-
kiego, Spółdzielcza, Wąska, Zachodnia, Żytnia

5 
19

2 
16 
30

14 
28

Piątek

Cybisa, Dunikowskiego, Głucha, Goździkowska, Korcza-
ka, Maczka, Makowskiego, Matejki, Ogrodowa, Sławiń-
skiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Wyspiań-

skiego, Wyszyńskiego, Żabia

6 
20

3 
17

1 
15 
29

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
30.11.2023* termin zastępczy za 27.11.2023, 21.12.2023* termin zastępczy za 25.11.2023, 28.12.2023*  

termin zastępczy za 26.12.2023, 20.12.2023*termin zastępczy za 26.12.2023

MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, 

zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, 
PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ  2023 r.

Dzień 
tygodnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc

X XI XII

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, 
Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszawska, Witosa,

23 20 18

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, Gliniana, 
Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, Łanowa, 

Łąkowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Puchalskiego, 
Różana, Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickie-

go, Żniwna

9 6 4

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierym-
skiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makow-

skiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, 
Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, 

Szpitalna, Tuwima, Witkacego, Wyczółkowskiego, Wy-
spiańskiego, Wyszyńskiego, Zdrojowa

10 7 5

Środa

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, 
Mierosławskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, Sy-

biraków, Żwirki i Wigury
11 8 6

Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, 
Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia

25 22 20

Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, Klono-
wa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, Nowy Rynek, 

Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, Przechodnia, 
Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Świerkowa, Topolowa, Wą-

ska, Boh.Westerplatte

18 15 13

Czwar-
tek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parkowa, 
Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachodnia, 

Żytnia
19 16 14

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Ka-
sprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Nilskiego-Łapińskiego, 

Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Sienkiewicza, 
Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia

12 9 7

Piątek

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, 
Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, Jastrzę-
bia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słonecz-

na, Stalowa, Szwarce, Tęczowa, 

13 10 8

Osiedle „Domy Kolejowe” 20 17 15
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH 

od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej  PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ 2023 r.
Dzień 

tygodnia Miejscowość Miesiąc
X XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Wólka Wa-
niewska, Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki

9 
23

6 
20

4 
18

Wtorek Gąsówka Stara kolonia (Iwaszkiewicza, Wańkowicza)
3 
17 
31

14 
28

12 
20*

Środa

Uhowo (ul. 1-go Maja, Borowska, Białostocka, Cicha, Cmen-
tarna, Kolejowa, Kościelna, Leśna, Mickiewicza, Przechodnia, 

Polna, Rzeczna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Uhowo I, 
Zdrojowa, 

11-go Listopada)

4 
18 
30*

15 
29

13 
27

Uhowo (Surażska, Spokojna, Wesoła) 11 
25

8 
22

6 
20

Czwartek
Łapy-Kołpaki, Łapy-Korczaki, Łapy-Dębowina, Łapy-

Szołajdy, Łapy- Pluśniaki,
Łapy-Łynki (w tym ul.Kombatantów)

12 
26

9 
23

7 
21

Piątek

Daniłowo Duże, Daniłowo Małe 13 
27

10 
24

8 
22

Gąs. Stara Kolonia  (Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Żeromskiego), Gąs.

Stara Wieś, 
Gąsówka-Oleksin, Gąsówka-Osse

13 
27

10 
24

8 
22

Gąsówka-Skwarki, Gąsówka-Somachy, 
Płonka Kościelna, Płonka-Kozły, Płonka-Matyski, 

Płonka-Strumianka

13 
27

10 
24

8 
22

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
20.12.2023* termin zastępczy za 26.12.2023, 30.10.2023* termin zastępczy za 01.11.2023,
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Harmonogram odbioru POPIOŁU (worek szary) od mieszkańców
 zabudowy jednorodzinnej w roku 2023 r.

 MIEJSCOWOŚĆ, ULICA
Miesiąc

XI XII

Płonka Matyski, Płonka Kościelna, ŁAPY (Bukowa, Chabrowa, Daliowa, 
Dębowa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesio-
nowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, Nowy Rynek, 

Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, Topolowa)

3 1

ŁAPY (Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskiego, 
Głucha, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, 
Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, 

Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Tuwima, Wyczółkowskiego, 
Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia)

7 1

Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Duże, Daniłowo Małe, Gą-
sówka-Oleksin, Gąsówka Stara Wieś, Łapy-Korczaki, Łapy-Pluśniaki 8 4

Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Osse, Gąsówka-Skwarki, ŁAPY (Ko-
ścielna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surażska, 
Asnyka, Witosa, Warszawska), Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy Osse 

(ul. Warszawska)

9 5

ŁAPY (Bociania, Bociańska, Graniczna, Grzybowa, Huzara, Jasna, 
Jastrzębia, Kasprzaka, Langiewicza, Mierosławskiego, Nadnarwiańska, 

Nowowiejska, Piękna, Sienkiewicza, Spokojna, Sybiraków, Żurawia, 
Żwirki i Wigury)

13 6

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkiewicza, Żerom-

skiego), Łapy-Kołpaki, Łapy-Łynki w tym ul. Kombatantów, Domy Kole-
jowe w dzielnicy Łapy-Osse (ul. Kolejowa),

 Łapy (Brańska, Goździkowska, Harcerska, Mokra, 
Płonkowska, Południowa,)

16 7

ŁAPY (Armii Krajowej, Czeladnicza, Górna, Handlowa, Kłosowa, 
Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Łąkowa, Mostowa, Osiedlowa, 

Parkowa, Piaskowa, Piwna, Plac Niepodległości, Polna, Rzemieślnicza, 
Spółdzielcza, Wąska)

17 8

ŁAPY (Barwikowska, Boczna, Cygańskiego, Kraszewskiego, Łanowa, 
Odległa, Orzeszkowej, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, 

Siedleckiego, Słowackiego, Wodzickiego, Zachodnia, Żniwna, Żytnia)
17 11

ŁAPY (Bagno, Dolna, Gęsia, Główna, Przechodnia, Sikorskiego, Szpitalna, 
Śliska, Średnia, Boh. Westerplatte, Wygwizdowo), Uhowo (Surażska, 

Kościelna, Zdrojowa)
20 14

ŁAPY (3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzyża, 
Długa, Geodetów, Jaskółcza, Konopnickiej, Krucza, 11 Listopada, Mała, 
Nilskiego-Łapińskiego, Okopowa, Parafialna, Prusa, Słoneczna, Stalowa, 

Szwarce, Tęczowa, Wodociągowa, Wronia)

21 15

Uhowo (1-go Maja, Cicha, Kolejowa, Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, 
Strażacka, Sportowa, Borowska, Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, 

Szkolna, Białostocka, Wesoła, 11-go Listopada)
22 18

Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Bokiny, Wólka Waniewska, Płonka-
Kozły, Płonka-Strumianka, Roszki-Włodki, 

Roszki-Wodźki
23 19

MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) 

(worek: ciemnobrązowy) 
oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) od mieszkańców 

zabudowy jednorodzinnej, PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ  2023 r.

Dzień 
tygodnia Miejscowość Łapy, ulice

Miesiąc 

X XI XII

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, 
Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszawska, 

Witosa,

9 
23 20 18

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, Glinia-
na, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, 
Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Pu-

chalskiego, Różana, Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażac-
ka, Wodzickiego, Żniwna

2 
16 
30

6 4

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierym-
skiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makow-
skiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Niki-
fora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, 

Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witkacego, Wyczółkowskie-
go, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Zdrojowa

3 
17 
31

7 5

Środa

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, 
Mierosławskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, 

Sybiraków, 
Żwirki i Wigury

4 
18 8 6

Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, 
Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia

11 
25 22 20

Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, 

Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, 
Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Świerkowa, 

Topolowa, Wąska, Boh.Westerplatte

11 
25 15 13

Czwartek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parko-
wa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachod-

nia, Żytnia

12 
26  16 14

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Ka-
sprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Nilskiego-Łapińskiego, 

Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Sienkiewicza, 
Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia

5 
19 9 7

Piątek

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentar-
na, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, 

Jastrzębia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, 
Słoneczna, Stalowa, Szwarce, Tęczowa, 

6 
20 10 8

Osiedle „Domy Kolejowe” 13 
27 17 15

SOŁECTWA GMINY ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

(worki: żółty, niebieski, zielony, szary**) od mieszkańców  
zabudowy jednorodzinnej, PAŹDZIERNIK- GRUDZIEŃ  2023 r.

Dzień 
tygodnia Miejscowość

Miesiąc

X XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka 
Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki 16 13 11

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkie-

wicza, Żeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)
23 20 18

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, 
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły 17 14 12

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa, 11-go Listopada)
24 21 19

Środa Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, 
Spokojna, Sportowa, Surażska, Szkolna, Wesoła) 25 22 20

Czwar-
tek

Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, Dani-
łowo Duże 26 23 21

Piątek
Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, 
Łapy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, 

Gąsówka-Osse,
20 17 15

** odbiór w okresie maj - październik
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29

W dniu odbioru odpadów pojemniki, 
worki należy wystawić przed posesję 

do godz. 7:00. 
Odpady wystawione po tym terminie 

mogą zostać nieodebrane.

Pojemniki, worki powinny być ustawione w miej-
scu dostępnym, umożliwiającym bezpośredni 

dojazd dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, 
bez konieczności otwierania wejścia na teren nie-
ruchomości. W przypadku braku takiego miejsca 
należy je wystawić w dniu odbioru na chodnik lub 
przy krawędzi drogi przed wejściem na teren nie-
ruchomości albo udostępnić w sposób uzgodniony 

z przedsiębiorcą odbierającym odpady.
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Grafik dyżurów aptek w miesiącu PAŹDZIERNIKU 2023
DYŻURY DOBOWE od 21:00 do 7:00

Radny Rady Miejskiej w Łapach
Karol Brzozowski - 513 177 523

Gazeta Łapska wydawana przez Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach.
Adres redakcji: 18-100 Łapy, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 22A, e-mail: redakcja@
lapybiznes.pl, tel. 85 814 19 20
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania tekstów, a także zmiany 
tytułów. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Reklamy i ogłoszenia 
można zamawiać osobiście w redakcji. Druk: Zakład Poligraficzny SOCHOR s.c. 
15-533 Białystok, ul. Łosia 8. ISSN 1233-5363. Nakład 3500 egz.

1.10.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
2.10.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
3.10.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
4.10.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
5.10.2023 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
6.10.2023 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
7.10.2023 Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C Tel. 85 715 25 22
8.10.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
9.10.2023 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
10.10.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
11.10.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
12.10.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
13.10.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
14.10.2023 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
15.10.2023 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
16.10.2023 Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C Tel. 85 715 25 22
17.10.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
18.10.2023 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
19.10.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
20.10.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
21.10.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
22.10.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
23.10.2023 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
24.10.2023 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
25.10.2023 Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C Tel. 85 715 25 22
26.10.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
27.10.2023 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
28.10.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
29.10.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
30.10.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
31.10.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52

Rodzinie i najbliższym
Ś.P. Bogdana Andrzejewskiego

radnemu Rady Miejskiej w Łapach 
I kadencji

wyrazy głębokiego współczucia 
składają

Burmistrz Łap
Radni Rady Miejskiej w Łapach

oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Łapach
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